
 

 

REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

n. 18 

del   29/06/2018 
 

 

 

OGGETTO: RINNOVO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DELL’ENTE AI 

SENSI DELLA L.R. 19/2009 AL DIRIGENTE NICOLETTA FURNO.  

 
 

 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette 
della Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val 
Sesia e dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera; 
 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 
2016 con è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della 
Valle Sesia il Signor Ermanno De Biaggi; 
 
Vista la deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il 
Consiglio dell'Ente stesso; 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela 
delle aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli 
Enti di gestione delle aree protette piemontesi; 

 

IL PRESIDENTE  
 

 
- richiamata la determinazione del direttore incaricato n. 56 del 26/06/2012 con la quale 
la dott.ssa Nicoletta Furno è stata inquadrata nel ruolo dell’Ente di gestione delle Aree 
Protette della Valle Sesia in seguito alla procedura di mobilità volontaria fra l’Ente di 
gestione delle Riserve Pedemontane e delle Terre d’Acqua e questo Ente; 
 
- richiamata la deliberazione n. 21 del 27.06.2012 con cui viene attribuito ai sensi del 
comma 2 dell’art 20 della L.R. 29/2009 n. 19 e s. m. e i., alla dott.ssa Nicoletta Furno 
l’incarico di Direttore dell’Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia con 
decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato, per una durata di anni due, prorogabile; 



 
 -Richiamato il Decreto Presidenziale n.6 del 29.06.2018 “Rinnovo dell'incarico di 
Direttore dell'Ente di gestione  alla Dott.ssa Nicoletta Furno ai sensi L.R. 19/2009”e 
la successiva Deliberazione n 12 del 12 luglio 2016 con i quali è stato rinnovato 
l’incarico di Direttore dell’Ente al dirigente dott.ssa Nicoletta Furno per due anni con 
scadenza 30/06/2018; 
 
 
- richiamato il verbale della Conferenza dei Presidenti degli Enti di gestione delle Aree 
Protette del 23 gennaio 2014 che riporta “…..Dopo breve confronto la Conferenza 
concorda sul fatto che gli Enti rinnovino, alla luce di quanto stabilito dall’art.20 della 
L.R. 19/200,9 gli incarichi per non oltre 2 anni a far data dalla scadenza dell’incarico 
precedente.”  
 
- dato atto che la Dott. Nicoletta Furno è l’unico dirigente in servizio presso l’Ente e che 
possiede i requisiti di cui all’articolo 20 della citata legge; 
 
- ritenuto pertanto di rinnovare l’incarico in oggetto per anni 2 e precisamente dal 1 
luglio 2018 al 30 giugno 2020; 
 
- preso atto che al Direttore competono le specifiche attribuzioni stabilite dall’art.20 
della L.R. 19/2009; 
 
Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità”; 
 
- vista la L.R. 11 aprile 2001 n. 7 Ordinamento contabile della Regione Piemonte; 

 

DECRETA 

 

 

1. Per quanto espresso in premessa, di rinnovare l’incarico di Direttore dell’Ente al 
dirigente Dott.ssa Nicoletta Furno alla quale competono le specifiche attribuzioni 
stabilite dalla L.R. 19/2009 art.20. 

 
2. Di stabilire la durata dell’incarico in anni due dal 01/07/2018 al 30/06/2020. 

 
3. Di dare atto che la spesa conseguente è prevista nel bilancio dell’Ente. 

 
4. Di trasmettere il presente atto alla Regione Piemonte Direzione Ambiente Aree 

Naturali Protette. 
 

5. Attraverso la presente deliberazione è ammesso ricorso al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 60 o 120 giorni, 
dalla notificazione o dall’avvenuta piena conoscenza. 
 

6. Di sottoporre il presente atto al Consiglio direttivo per le determinazioni di 
competenza ai sensi dell’ art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19 /2009 e s.m.i. e 
dell’art.5 dello Statuto dell’Ente.  

 

 



Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-
Parco. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
     IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO 

    Ermanno De Biaggi                                                    Nicoletta Furno 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il decreto presidenziale n.  è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-
Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  
 

 

 

         IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

                     

 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 
         

     IL RESPONSABILE DEL  

                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 
    
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
lì 
 
IL SEGRETARIO  

 

 
 
 
Diventato esecutivo il  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


